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NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

XXVIII Posiedzenie ZR NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska kadencji 2006-2010

10.03.2009
Zebranych ZR powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 

a potem przedstawił im propozycję porządku obrad, który zebrani 
przyjęli jednogłośnie.

Sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał zebranym decyzje Pre
zydium ZR z posiedzenia z 24.02. oraz uchwały ZR podjęte na po
przednim posiedzeniu -10.02.

Kolejnym punktem obrad ZR była sytuacja w zakładach pracy regionu.
Dariusz Sobczak przedstawił sytuację w Fabryce Broni - Nadal 

nie mamy zamówień, a tylko mgliste obietnice - „może coś będzie w 
lipcu”. Na razie otrzymaliśmy propozycje ze strony zarządu, że do 
lipca będziemy pracować na 2/3 etatu i obniżenia wynagrodzeń o 
1 /3. - mówił Dariusz Sobczak. - Ze strony rządowej płyną też infor
macje o możliwej konsolidacji zbrojeniówki, a nawet zmianie lokali
zacji Fabryki Broni, np. przeniesienia do Skarżyska.

Andrzej Wójciki omówił sytuację sektora energetycznego, - 27 lu
tego weszliśmy w spór zbiorowy z rządem, bo naszym zdaniem, 
pomimo udanej konsolidacji energetyki, rząd chce rozpocząć nie
przemyślaną i pospieszną prywatyzację tej gałęzi gospodarki. Pla
nujemy wielką manifestację w Warszawie.

Edward Woźniak zreferował sytuację w Gerlachu Drzewica, gdzie 
doszło do przekształcenia części zakładu w nową spółkę. Stanisław 
Socha poinformował z kolei, że w ZGM Zębiec wprowadzono

(cd. na str. 2)

MANIFESTACJA ZBROJENIÓWKI
Ponad 10 tysięcy pracowników zakładów zbrojeniowych z 
całej Polski manifestowało 6 marca na ulicach Warszawy w 
obronie swoich miejsc pracy.

Protest zorganizował Komitet Protestacyjny Pracowników Prze
mysłu Zbrojeniowego i Lotniczego, który utworzyły NSZZ „Solidar
ność” i ZZPE działające w branży. W manifestacji uczestniczyło 50 
związkowców ZPS Pionki i 250 pracowników Fabryki Broni ŁUCZNIK 
- Radom. Protestowano wobec rządowych cięć w zamówieniach na 
produkcję oraz zakup broni i sprzętu dla armii. Manifestacja rozpo
częła się na Placu Trzech Krzyży w Warszawie. W ogromnym hała
sie, potęgowanym przez krzyki, gwizdki, wycie syren alarmowych i 
huk petard, związkowcy, uzbrojeni w drewniane kosy i maczugi, prze
szli pod gmach Sejmu. Liderzy związków zawodowych spotkali się 
w Sejmie z marszałkiem Bronisławem Komorowskim, któremu wrę
czyli petycję z postulatami. W tym czasie do zgromadzonych wokół 
Pomnika Żołnierzy AK przemawiali kolejno: przewodniczący KK Ja
nusz Śniadek, przewodniczący OPZZ Jan Guz, przewodniczący 
Regionu Mazowsze Andrzej Kropiwnicki oraz posłowie Marzena 
Wróbel, Stanisław Szwed, Marek Suski i eurodeputowany Dariusz 
Grabowski.

- Związkowcy spotykają się w Warszawie przede wszystkim po to, 
aby zwrócić uwagę, że upadek przemysłu zbrojeniowego będzie 
oznaczał osłabienie naszej obronności, ale i utratę miejsc pracy, 
więc po co nam państwo, które nie jest w stanie zapewnić choćby 
pewnego minimum poczucia bezpieczeństwa. Dzieje się to czego 
się obawialiśmy, pewna bierność rządu, uniki, i tylko werbalna goto
wość walki z kryzysem to musiało się skończyć napięciami społecz
nymi. Jeśli mówimy o solidarnym dźwiganiu ciężaru kryzysu to z 
całą pewnością już tak jest. Dźwigają go pracownicy i biorą na swo
je barki te ciężary - mówił Janusz Sniadek. Manifestujący przema-

(cd. na str. 2)
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4-dniowy tydzień pracy i obniżono wynagrodzenia o 15%. Na razie 
zwolnień grupowych w zakładzie nie ma.

Józef Witczak, przewodniczący OZ w szpitalu na Józefowie, prze
kazał zebranym informacje, że za styczeń pracownicy szpitala,

w związku z pustkami w szpitalnej kasie, pensje otrzymali w dwóch 
ratach - 70% i 30%. - To wszystko wina NFZ, który zadłuża nas, 
płacąc za tzw. nadwykonania nawet z 2-3 letnim opóźnieniem.

Elżbieta Skoczek (Oświata) przedstawiła przebieg negocjacji ws. 
regulaminów płacowych w radomskiej oświacie (patrz poprzedni nr 
„Biuletynu”), Piotr Klonowski sytuację w MPK Radom.

MANIFESTACJA ZBROJENIÓWKI
(cd. ze str. 1) 

szerowali spod Sejmu pod Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. 
Tam delegacja protestujących przekazała przedstawicielom 
rządu RP petycję kierowaną do premiera Tuska. Związki doma
gają się w niej zamówień dla firm na poziomie co najmniej 
ubiegłorocznym, gwarantującym zakładom przetrwanie w cza
sie kryzysu gospodarczego. Podczas mityngu głos zabierali 
liderzy z zakładów pracy oraz central związkowych. Członko
wie delegacji po powrocie przekazali zebranym informację, że 
przedstawiciele Rządu zaprosili stronę społeczną (związki za
wodowe i związek pracodawców) na rozmowy w dniu 12 mar
ca br. Przewodniczący SKPZ NSZZ „Solidarność” St.Głowacki 
poinformował, że Związek przystąpi do rozmów tylko z osoba
mi, które mają odpowiednie kompetencje i upoważnienia. Wy
raził nadzieję, że rozmowy przyniosą w końcu skuteczne roz
wiązania, które zapobiegną likwidacji sektora zbrojeniowego 
w Polsce. W przypadku braku konkretnych rozwiązań ze strony 
rządu zapowiedział kolejną manifestację, bardziej liczną i mniej 
pokojową. Po odśpiewaniu „Marsz, marsz Polonia” manifesta
cja została rozwiązana.

Pracownikom sektora obronnego na tą chwilę pozostało tylko 
czekać na decyzje Rządu i efekty tych rozmów. Czasu jednak dla 
wielu, firm w tym FB, bez zamówień i pracy zostało bardzo niewiele.

Zbigniew Cebula

Potem Zarząd Regionu przyjął jednogłośnie stanowisko ws. sytu
acji w zbrojeniówce (publikujemy je w „Biuletynie”).

Kolejnym punktem obrad było ustalenie terminu Walnego Ze
brania Delegatów Regionu, które odbędzie się 24 kwietnia 2009 r. 
(piątek) w Domu Kultury SM „Michałów”. Początek obrad o godz. 
10.00. Omawiano też sprawy organizacyjne z tym związane. Podję
to uchwałę ws. przeznaczenia funduszy na organizację WZDR oraz 
o powierzeniu funkcji organizatora Krzysztofowi Kośli.

Następnie Zbigniew Dziubasik zreferował wyniki pracy Zespołu 
ZR ds. materiałów z IPN (Komisja Prawdy). Szersza informacja zo
stanie przedstawiona na kolejnym posiedzeniu ZR, a konkluzja z 
prac zespołu na WZDR.

ZR przyjął też uchwałą regulamin Regionalnego Funduszu Pomo
cy dla członków NSZZ „Solidarność” szykanowanych za działal
ność związkową. Przyjęto też projekt budżetu ZR na 2009 r.

Zarząd Regionu zaprasza członków i sympatyków Związku na 
tradycyjne spotkanie Wielkanocne 8 kwietnia 2009 godz. 11.00

Cp Cp
Krzysztofowi Sońcie Janowi Rejczakowi

najserdeczniejsze wyrazy współczucia najserdeczniejsze wyrazy współczucia
z powodu śmierci z powodu śmierci

TATY MAMY
składa składa
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MANIFESTACJA ZBROJENIÓWKI
Stanowisko Zarządu Regionu 

Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”

Radom 10.03.2009 r.
W obliczu narastającego kryzysu finansowego w Polsce i 
jego skutków w postaci wzrostu bezrobocia w regionie, 
zapowiedzi ze strony pracodawców o redukcji zatrudnienia 
w firmach traktujemy jako groźbę przerzucenia skutków 
kryzysu - ponownie, jak miało to miejsce w latach 90 tych - 
na barki pracowników najemnych.

Szczególnie groźnie brzmią zapowiedzi ministra obrony narodo
wej Rządu RP dotyczące redukcji wydatków budżetu państwa prze
znaczonych na obronność, a w szczególności na zamówienia w 
polskich zakładach przemysłu obronnego.

Zarząd Regionu uważa za niedopuszczalne wstrzymanie zamó
wień rządowych dla polskiego przemysłu obronnego, co spowodu
je masowe zwolnienia pracowników i w konsekwencji upadłość 
wielu zakładów.

Dwa ważne dla regionu zakłady przemysłu obronnego Fabryka 
Broni „Łucznik” Sp. z o.o. w Radomiu oraz ZPS Sp. z o. o. w Pion
kach stoją przed groźbą braku zamówień MON -u na swoje produkty 
w bieżącym roku, co spowoduje upadek tych firm i zwolnienia pra
cowników.

Nie zgadzamy się na powtórkę z 2000 r., gdy między innymi upa
dły również radomskie Zakłady Metalowe „Łucznik” S.A. i pionkow- 
ski ZTS„Pronit”S.A., zwalniając setki pracowników, którzy, z braku 
miejsc pracy w innych zakładach, powiększali liczbę bezrobotnych.

Pozorne oszczędności w budżecie MON odbijąsię wzrostem wy
datków urzędów pracy i ośrodków pomocy społecznej, które nie są 
przygotowane na gwałtowny wzrost liczby obsługiwanych bezro
botnych w regionie.

Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” protestu
je przeciwko takiemu stanowi rzeczy i wzywa rząd premiera Donal
da Tuska do zaprzestania doraźnych działań oszczędnościowych 
kosztem pracowników polskich zakładów przemysłu obronnego oraz 
przywrócenia realizacji zapisanych w budżecie Państwa wydatków 
na zamówienia w krajowym przemyśle obronnym.

NSZZ „Solidarność” nie godzi się na nieodpowiedzialne szafo
wanie losem tysięcy pracowników i ich rodzin oraz narażanie Rze
czypospolitej Polskiej na utratę tak trudno odbudowanego poten
cjału ludzkiego i technicznego zgromadzonego w polskim przemy
śle obronnym.

ks. prof. Andrzejowi Jędrzejewskiemu 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci
MAMY
składa

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ “Solidarność’’Ziemia Radomska 
Zarząd Regionu 

NSZZ “Solidarność”Ziemia Radomska

PODZIĘKOWANIE
W imieniu Rady Sekretariatu Metalowców NSZZ „Solidar
ność” oraz organizatorów demonstracji pracowników 
przemysłu zbrojeniowego, lotniczego i motoryzacyjnego 
serdecznie dziękuję za udzieloną pomoc organizacyjną oraz 
wsparcie poprzez udział.

Organizatorzy wstępnie oceniają liczbę uczestników na 10-12 ty
sięcy, media mówią o „kilkutysięcznej demonstracji”. Przedstawi
ciele demonstrujących Stanisław Głowacki, Roman Jakim i Bogdan 
Szozda oraz Jerzy Szpecht (Związek Zawodowy Przemysłu Elektro
maszynowego) wręczyli petycje i spotkali się z Marszałkiem Sejmu 
Bronisławem Komorowskim oraz w Kancelarii Premiera z Adamem 
Leszkiewiczem - zastępcą szefa Kancelarii PRM, podsekretarzem 
stanu w£PRM, Krzysztofem Łaszkiewiczem - podsekretarzem sta

nu w Ministerstwie Skarbu Państwa, Czesławą

(cd. na str. 5)
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SZKOLENIA
związkowych

w Regionie NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska na I półrocze 2009 r. 
Najbliższe szkolenia:
1. Uprawnienia związku zawodowego 
w zakresie ochrony BHP i SIP.
20.03.2009 r., jednodniowe, bezpłatne, miejsce: sala konfe

rencyjna ZR; początek - godz. 11.00.
2. Szkolenie ogólnozwiązkowe dla członków 
komisji zakładowych.
27-28.04.2009 r., dwudniowe, bezpłatne, miejsce: 
sala konferencyjna ZR; początek - 27.04 godz. 11.00., 
28.04. - godz. 9.00.
3. Prawo pracy - dla członków organizacji zakładowych.
29-30.04.2009 r., dwudniowe, bezpłatne,
miejsce: sala konferencyjna ZR; początek-29.04. godz. 9.00.; 

30.04. - godz. 9.00.

W przygotowaniu:
szkolenia wyjazdowe, 3-dniowe, odpłatne - 50 zł/os.:
w maju - „Negocjacje” -
w czerwcu - „Analiza ekonomiczna przedsiębiorstwa”.
Proszę o zgłaszanie uczestników szkolenia do 30.04.2009 r.
Szkolenia dojdą do skutku tylko w przypadku sformowania grup 

szkoleniowych liczących co najmniej 20 osób.
Zgłoszenia 0483623804 (sekretariat ZR) lub bezpośrednio u 

Krzysztofa Kośli - 0722394343.
Szczegółowe informacje o terminach szkoleń i miejscach szkoleń 

na maj i czerwiec 2009 r. będą podawane w kolejnych numerach 
biuletynu regionalnego.

Organizator Szkoleń Związkowych 
Krzysztof Kośla

Szkolenia organizatorów związkowych 
17 i 18 lutego 2009 r. września, w Szydłowcu i Pionkach 
(miastach będących siedzibami BiurtTernowych -TKK 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska) 
odbyły się dwa kolejne szkolenia podstawowe prowadzone 
przez Janusza Zabiegę z Działu Szkoleń KK.

W pierwszym z nich - w Szydłowcu (17.02) - wzięło udział 17 
działaczy związkowych z organizacji zakładowych w: ZEP „Profel”, 
SPZZOZ, Ciepłowni Miejskiej, Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 1, Urzędu Skarbowego, Komendy Powiatowej Państwowej Stra
ży Pożarnej oraz samej TKK.

W drugim - Pionkach (18.02) -wzięło udział 22 działaczy związko
wych z organizacji zakładowych w: OWKC, ZPS, SPZZOZ, Pionkow- 
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Zespołu Szkół Ponadgimnazjal- 
nych nr 1, Publicznego Gimnazjum nr 1, Nadleśnictwa Kozienice w 
Pionkach, MOPS, Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych, TKK, 
Ferrero Polska, ZP Belsk Duży.



(cd. ze str. 3)

Szkolenie „Dyskryminacja 
i mobbing w miejscu pracy”
26-27 lutego 2009 r. w siedzibie ZR odbyło się szkole- 
nie„Dyskryminacja i mobbing w miejscu pracy”. Zajęcia 
prowadziła Beta Bondara z Regionu Mazowsze.

MANIFESTACJA 
ZBROJENIÓWKI

Ostrowską - podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Spo 
łecznej, Dominikiem Radziwiłłem - podsekretarzem stanu w Mini 
sterstwie Finansów, Zenonem Kosiniak - Kamyszem - podsekreta 
rzem stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej. Wg ustaleń rozmo 
wy będą kontynuowane.

Oprócz przedstawicieli w/w Sekcji w demonstracji brali udział rów 
nież przedstawiciele innych sektorów m.in. okrętowego z Mieczy 
stawem Jurkiem - Przewodniczącym ZR Pomorze Zachodnie, bran 
ży Metalowców z Bohdanem Braunem, przemysłu elektromaszyno
wego z Małgorzatą Calińską, teleelektronicznej z Krzysztofem An- . 
draszewiczem, Hutnictwa z Andrzejem Karolem oraz przedstawi
ciele Zarządów Regionów Łódzkiego i Śląsko-Dąbrowskiego.

Adam Ditmer 
Przewodniczący

W szkoleniu uczestniczyli związkowcy „Solidarności” z organiza
cji zakładowych w: Rolmleczu, MOSiR, RTBS „Administrator”, Urzę
dzie Skarbowym w Grójcu, PSP nr 4, SWPZZPOZ, ZGM „Zębiec , 
PZU S.A., Urzędzie Miejskim w Radomiu, ZR, Oświaty - Stara Błotni
ca.

Obecni na szkoleniu zapoznali się z najczęściej występującymi 
Patologiami środowiska pracy oraz przyczynami ich występowania. 
Poznali również sposoby przeciwdziałania mobbingowi i dyskrymi
nacji oraz akty prawne, które określają zakres działania związków 
zawodowych w zakresie zwalczania patologii środowiska pracy.

Uczestnicy otrzymali materiały szkoleniowe oraz zaświadczenia 
ukończenia szkolenia.
Organizator szkoleń ZR 
Krzysztof Kośla



6

GROSIK
Przypominamy wszystkim chcącym skorzystać z rabatu przy pomocy karty „Grosik”, 

że kartę należy okazać kasjerce przed sfinalizowaniem zakupów i nabiciem rachun
ku.

Zaproszenie
Koło Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni serdecznie zaprasza 

na tradycyjne Spotkanie Wielkanocne, które odbędzie się 20 kwietnia 2009 r. o 
godzinie 11.00 w siedzibie ZR.

Nominacja do Naczelnej Rady Zatrudnienia
Przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz otrzymał 11 marca 

nominację na członka Naczelnej Rady Zatrudnienia przy Ministrze 
Pracy i Polityki Społecznej na kadencję 2009-2012. Będzie to trze
cia kadencja Zdzisława Maszkiewicza w NRZ. Razem Jackiem 
Smagowiczem reprezentują tam Komisję Krajową NSZZ „Solidar
ność”.

Zaproszenie
23 marca o godz. 17.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rado

miu przy ul. Piłsudskiego odbędzie się spotkanie ze Zbigniewem 
Branachem, autorem książki: „Piętno księżobójcy. Operacja Popie
łuszko - rzecz o zbrodni czterdziestolecia” o działaniach SB przeciw 
ks. Jerzemu.

Konkurs z okazji rocznicy
Święta Niepodległości 11 Listopada
Prezydent Miasta Radomia, Kuratorium Oświaty, Zarząd Regio

nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” i Regionalna Sekcja 
Oświaty NSZZ „Solidarność” w Radomiu zapraszają dzieci, mło
dzież szkolną oraz placówki oświatowe z Radomia i regionu ra
domskiego do udziału w I Konkursie plastycznym: „Mój dom - 
Moje miasto - Moja Ojczyzna”.

Konkurs rozpocznie się 4.06.2009r. Prace będą oceniane w ka
tegoriach przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, szkół po- 
nadgimnazjalnych, ośrodków specjalnych i ośrodków kultury. Z 
jednej placówki w danej kategorii można przesłać maksymalnie 5 
prac. Format i technika prac dowolna. Prace przyjmowane będą 
do 19.10.2009r. w Zarządzie Regionu Ziemia Radomska NSZZ 
„Solidarność”, 26-600 Radom, ul. Traugutta 52.

Szczegóły regulaminu znajdują się na stronach www.solidar- 
nosc.radom.net. Wyniki konkursu ukażą się na stronach interneto-
wych, w gazetach lokalnych oraz Biuletynie Zarządu Regionu Ziemia 
Radomska NSZZ „Solidarność”. Finał konkursu odbędzie się 11 li
stopada 2009 r. o godz. 12.00 w Resursie Obywatelskiej w Radomiu.

W imieniu organizatorów osobą odpowiedzialną za organiza
cję Konkursu jest Jerzy Krzysztof Kaczkowski, tel. kontaktowy: 0602 
304 911, (048) 36-238-04

Zarząd Regionu 
Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”

Nasi w Brukseli
2-6 marca 7-osobowa delegacja ZR z przewodniczącym Zdzisła

wem Maszkiewiczem gościła, na zaproszenie europosła Dariusza 
Grabowskiego, w Brukseli, gdzie zapoznawała się z pracą Parla
mentu Europejskiego oraz możliwościami wykorzystania kontaktów 
z PE do celów związkowych.

Kaziki
Delegacje związkowe NSZZ „Solidarność”, w tym poczet sztan

darowy ZR - Wiesław Rychter, Józef Witczak, oraz poczet sztandaro
wy MK POiW w składzie: Anna Duda, Roman Pysiak i Rafał Szukie- 
wicz, wzięły 4 marca udział w „Kazikach” święcie ku czci patrona 
Radomia królewicza św. Kazimierza Jagiellończyka.

Wizyta w TTK Zwoleń
16 kutego przewodniczący ZR wizytował Biuro Terenowe ZR - 

TKK Zwoleń. Omawiano pracę TKK oraz wnioski z bieżącej działal
ności Związku.

Posiedzenie Rady Sekcji Krajowej Mleczarstwa 
i Koncentratów Spożywczych NSZZ „Solidarność” 

5-6.03.2009 r.

5-6 marca br. w Milejowicach koło Radomia spotkała się Rada Sek
cji Krajowej Mleczarstwa i Koncentratów Spożywczych NSZZ „Soli
darność” zrzeszona w Krajowym Sekretariacie Przemysłu Spożyw
czego naszego Związku.

Zwyczajowo Rada spotkała się tam, gdzie występują problemy w 
działalności zrzeszonych w Sekcji organizacji

(cd. na str. 7)

http://www.solidar-nosc.radom.net


SdUoSdśc
Pielgrzymka do Watykanu
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska informuje, że przygotowywany 

jest wyjazd na IV Pielgrzymkę do grobu Ojca Św. Jana Pawła II.
Płatność w 3 ratach. Chętni proszeni są o kontakt z koordynatorem pielgrzymki Jerzym K. 

Kaczkowskim, tel. 0483623804.

Uwaga: w przypadku niedostatecznej liczby chętnych 
pielgrzymka zostanie odwołana!
TERMIN : 30.03 - 05.04.2009r.
CENA : 540 zł / osoba + 100 EURO/ osoba
ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: 45
UWAGA! Przy mniejszej ilości uczestników cena ulegnie zmianie 
ŚWIADCZENIA:
przejazd autokarem / klimatyzacja, WC, barek, video / 
opłaty drogowe i parkingowe
4 noclegi w hotelach **/**★/ 1 nocleg w Znojmie, 2 noclegi w 

Rzymie, 1 nocleg k/ Rimini/ - pokoje 2,3 osobowe z łazienką
wyżywienie : 4 śniadania, 4 obiadokolacje; ubezpieczenie NNW i 

KL „Warta”; opieka pilota-przewodnika; podatek VAT
RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI
I DZIEŃ
Zbiórka grupy, wyjazd z Radomia. Przejazd przez Polskę i Czechy 

do Hotelu w Znojmie
Obiadokolacja + nocleg
II DZIEŃ 
Śniadanie
Przyjazd do Hotelu k/ Rzymu na obiadokolację + nocleg
III DZIEŃ
Godz. 08.00 - śniadanie.
Godz. 09.00-wyjazd do Rzymu-zwiedzanie: Koloseum, Forum 

Romanum,
Panteon, Kapitol, Fontanna di Trevi, Bazylika św. Jana na Latera- 

nie, Bazylika św. Marii Maggiore, Plac Wenecki.
Przejazd do hotelu na obiadokolację + nocleg
IV DZIEŃ
Śniadanie. Zwiedzanie Rzymu: Bazylika św. Pawła za murami, 

Kaplica Sykstyńska ze słynnymi freskami Michała Anioła, wizyta w 
Bazylice św. Piotra, Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej ze Świę
tym Domkiem Zwiastowania i kaplicami prezbiterium. Audiencja

••••••••••••••••••••••••••••••••••

Posiedzenie Rady Sekcji Krajowej 
Mleczarstwa i Koncentratów Spożywczych 

NSZZ „Solidarność”

(cd. ze str. 6) 
związkowych, bądź mają miejsce ważne wydarzenia dotyczące bran
ży, którą reprezentuje. Tym razem na miejscu spotkania wybrano 
Radom i spotkanie z Organizacją Oddziałową przy Zakładzie Pro
dukcji Mleczarskiej „Rolmlecz” w Radomiu. Przypominamy, że w 
roku ubiegłym miała miejsce największa dotychczasowa fuzja w 
branży mleczarskiej w kraju - przejęcie Rolniczej Spółdzielni Mle
czarskiej „Rolmlecz” w Radomiu przez Spółdzielnię Mleczarską 
„Mlekpol” w Grajewie. Podstawą przejęcia było prawo spółdzielcze. 
Zmiany organizacyjne po stronie pracodawcy z konieczności wy
musiły dostosowanie struktur organizacyjnych działających organi
zacji związkowych NSZZ „S”. W oparciu o stosowne uchwały Komi
sji Krajowej NSZZ „S”, przy udziale Zarządu Regionu NSZZ „S” Zie
mia Radomska, dokonano zmian organizacyjnych, w wyniku któ
rych organizacja zakładowa przy byłej RSM „Rolmlecz” w Radomiu 
została przekształcona w organizację oddziałową.

W obradach Rady Sekcji uczestniczył przedstawiciel naszego 
Zarządu Regionu - Zbigniew Dziubasik, który zapo-

(cd. na str. 8)

generalna na Placu św. Piotra oraz uroczysta msza św. koncelebro
wana przez papieża Benedykta XVI. W Loretto msza św. połowa.

Przejazd do hotelu k/ Rimini na obiadokolację + nocleg
V DZIEŃ
Godz. 08.00 - śniadanie
Godz. 09.00 - wyjazd do Wenecji
Godz. 14.30 - przyjazd do Wenecji -zwiedzanie: Plac św. Marka, 

Pałac Dożów, Most Rialto
Godz. 22.00 - wyjazd z Wenecji do Wiednia/ nocny przejazd do 

Wiednia, jazda non stop - po trasie postoje na toaletę i posiłki - 
płatne we własnym zakresie/

VI DZIEŃ
Godz. 07.00 - przyjazd do Wiednia - zwiedzanie: plac Marii Tere

sy, Hofburg, Parlament, Ratusz, Teatr Zamkowy, Kahlenberg
Wyjazd do Polski w godzinach popołudniowych/jazda non stop 

po trasie postoje na toaletę i posiłki - płatne we własnym zakresie/
VII DZIEŃ
Planowany przyjazd do Radomia w godzinach rannych
UWAGA! Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów płatne we własnym 

zakresie/ok. 30 EURO-Muzea Watykańskie, tramwaj wodny w Wenecji, 
przejazd Metrem w Rzymie, opłata za przewodnika po Rzymie/



Posiedzenie Rady Sekcji Krajowej Mleczarstwa 
i Koncentratów Spożywczych NSZZ „Solidarność”

(cd. ze str. 8)
znał zebranych z działalnością Regionu oraz wręczył przewod
niczącemu Sekcji-Zbigniewowi Sikorskiemu (Zakład Mleczar
ski „Maćkowy” w Gdańsku) upominki promujące nasz Region, 
deklarując przy tym współpracę z Sekcją. Spotkanie zdomino
wane zostało przez tematykę związaną z planami dalszej kon
solidacji w branży mleczarskiej. Podkreślano konieczność ści
słej współpracy między organizacjami związkowymi w tej bran
ży celem zabezpieczenia praw i interesów pracowników w związ
ku z zapowiadanymi kolejnymi przekształceniami. Z uwagi na 
to, iż posiedzenie Rady odbywało się w czasie trwających prote
stów związkowców z branży zbrojeniowej, Rada zajęła stanowi
sko, popierające słuszne żądania pracowników tego sektora, 
przesyłając je do Premiera i Prezydenta RR

Miłym akcentem spotkania było wręczenie podziękowania za 
wytrwałość i wieloletnią pracę na rzecz członków Związku i or
ganizacji związkowych zrzeszonych w Sekcji dla Ewy Gołosz, 
obecnej przewodniczącej organizacji oddziałowej przy ZPM 
„Rolmlecz” w Radomiu i- Edmunda Gawędy - byłego działacza i 
pracownika RSM „Rolmlecz” w Radomiu.

Stanowisko nr 1/2009
Rada Sekcji Krajowej Mleczarstwa i Koncentratów Spożywczych 

NSZZ „Solidarność”, obradująca w Milejowicach k. Radomia w dniach 
3-5 marca 2009 r., popiera słuszne żądania pracowników przemysłu 
zbrojeniowego, dotyczące zagrożenia utraty miejsc pracy w tym sek
torze, a w konsekwencji utraty wynagrodzenia i zagrożenia bytu dla 
rodzin pracowników, którzy zostaną bezrobotnymi.

Nadmieniamy, iż jesteśmy głęboko zaniepokojeni brakiem rozwoju 
tej istotnej gałęzi przemysłu oraz związanego z nią braku rozwoju 
ośrodków badawczych i rozwojowych. ..

Przewodniczący Sekcji Krajowej Mleczarstwa i Koncentratów 
Spożywczych NSZZ „Solidarność” 

Zbigniew Sikorski

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidarl @radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala - 0483623643 04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26
Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Biuro Terenowe ZR - TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK
-szef biura: Artur Moskal tel.:0603120573
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